minimos esse pecori tradunt: & inde ad lyenē inuenta remedia. At in brileto & tharne quaterni renes cer uis. Cōtra pēnatis squamosisq; nulli. Cætero summis adhærēt lumbis. Dexter oibus est latior: & minus pinguis: siccorq;. Vtriq; at pinguitudo e medio exit: præterq; in uitulo marino. A iālia in renibus pinguis lima. Oues quidē localiter circū eos concreto pingui. Aliquando in eis inueniunt lapilli. Renes habent oīa quadrupedum quæ aīal generāt. Oua parentium testudo sola: quæ & alia oīa uiscera. Sed hō bubu lis similes uelut e multis renibus cōpositos. Pectus hoc est ossa præcordiis & uitalibus naturā circūde dit. At uentri quē necesse erat increfere ademit. Nulli aīalium circa uentrē ossa. Pectus hōi tantum latū reliquis carinatū: uolucris magis: & inter eas aquaticis maxime. Costæ hōi tātum octonæ: subus de næ: cornigeris tredecim: serpentibus triginta. Infra aluum est a priore parte uesica: quæ nulli oua gigen tium præter testudinem. Nulli nisi sanguineum pulmonē habenti. Nulli pedibus carentium. Inter eam & aluum arteriæ ad pubem tendētes: quæ iāia appellantur. In uesica lupi lapillus qui syrites appellatur. Sed hoīum quibusdā diro cruciati subinde nascentes calculi: & setarū capillamenta. Vesica membrana constat: quæ uulnerata cicatrice nō solidescit: neq; qua cerebrum: aut cor inuoluit. Plura. n. mēbrana: ge nera. Fœminis eadē oīa: præterq; uesicæ iunctius utriculus: unde dictus uterus: quod alio noīe locos ap pellant. Hoc in quibuslibet aīalibus uulū. Hæc uiperæ & intra se parentibus duplex. Oua generantium ad nexa præcordiis. Et in muliere geminos sinus ab utraq; parte latez habet. Funebriis quotiens uersa spi ritum includit. Boues grauidas negant præterq; dextero uulū: sinu ferre: etiam cū geminos ferant. Vul uua enecto partu melior q̄ edito. Eiectia uocat illa. Hæc porcariæ. Primiparæ suis optima. Cōtra effectis a partu: potiusq; eodē die suis occisæ liuida ac macra. Nec nouellæ suum: præterq; primiparatum probā tur: potiusq; ueterum: nec dum effectarum: & biduo ante partum aut post partū: aut quo eiecerint die Proxima eiectionis est occisæ uno die post partum. Huius & sumē optimum: si modo fœtus non haufe rit. Eiectionis deterrimum. Antiqui abdomen uocabant: priusquā calleret id scientes occidere non assue ti. Cornigera una parte dentata & quæ in pedibus talos habent sæuo pinguescunt. Bisulca scissisue in di gytos pedibus. Et non eornigera adipe. Concretus hic & cum refrigit fragilis semperq; in sine carnis. Cō tra pingue inter carnem cutemq; succo liquidum. Quædam non pinguescunt: ut lepus: perdix. Sterilio ra cuncta pinguis & in maribus & in fœminis. Senescunt celeriq; præpinguia. Omnibus aīalibus ē quod dam in oculis pinguis. Adeps cunctis sine sensu: qui nec arterias habet nec uenas: Plerisq; animalium est pinguedo sine sensu: quam ob cām sues spirantes a muribus tradunt rosas. Quin & L. Apronii consula ris uiri filio detractos adipēs: leuatumq; corpus immobili ouere. Et medulla ex eodem uidetur esse a iuue tarubens: & senecta albescens. Non nisi cauis hæc ossibus. Nec crumbus iumentorum aut canum. Qua re fracta non feruminant: quod defluente euenit medulla. Est autem pinguis iis: quibus adeps. Seuosa cornigeris. Neruosa & in spina tantum dorfi ossa non habentibus ut pisciū generi. Vitis nulla. Leoni i fe morum & brachiorum ossibus paucis exigua admodū. Cæteris. n. est tanta duritia: ut ignis elidat uelut e silice. Iis dura quæ non pinguescunt. A finorū ad tubas canora. Delphinis ossa non spina. Animal enim pariunt. Serpentibus spina. Aquatiliū mollibus nulla. Sed corpus circulis carnis uinctum: ut sapiæ atq; lolligini. Et insectis negatur æque esse ulla. Cartilaginea animalium aquatiliū: hēt medullā in spina. Vituli marini cartilaginē: nō ossa. itē oīum auriculæ ac nares quæ modicū eminet flexili mollicia naturæ prouidentia: ne frangerent. Cartilago rupta nō solidescit. Nec præcisa ossa recrefcunt: præterq; ueterinis ab ungula ad suffragina. Homo crecit in longitudinē ad annos usq; ter septenos. Tum deinde ad pleni tudinem. Maxime aut pubescens nodum quendā soluere: & p̄cipue ægritudine sentitur. Nerui orti a cor de: bubuloq; etiā circūuoluti similem naturā & cām habent in oibus lubricis applicati ossibus: Nodosq; corporis qui uocantur articuli. Aliubi interuentur aliubi ambitu: aliubi transitu ligantes. Hic teretes: illic latus: ut in unoquoq; poscit figuratio. Neq; si solidant incili: mirūq; uulneratis summus dolor: præfectis nullus. sine neruis sunt quædam animalia: ut pisces: arteriis. n. constāt. Sed neq; ex molli piscium generi Vbi sunt nerui: interiores condūt mēbra: superiores reuocant. inter hos latent arteriæ: id est spiritus femi tæ. iis innatant uenæ: id est sanguinis riuī. Arteriarum pulsus in cacumine maxime mēbroz euidēs index fere morborū in modulos certos legesq; metricas per ætates stabilis aut citatus aut tardus descriptas ab Eriphilo medicinæ uate: miranda arte: nimiam propter subtilitatem desertus. Obseruatio tamen crebrit aut languidi ictus gubernacula uitæ temperat. Arteriæ carent sensu. nā & sanguine. Nec oēs uitalem con tinent spiritum: præcisissq; torpescit tantum pars ea corporis. Aues nec uenas nec arterias habent. itē ser pētes: testudines: lacertæ: minimumq; sanguinis. Venæ in prætenuis postremo fibras subter totam cu tem disperse adeo iangustā subtilitatem tenuant: ut penetrare sanguis nō possit: aliudue q̄ exilis humor ab illo qui cacuminibus innumeris sudor appellatur: in umbilico uenasq; nodoso coitu.

De sanguine & quorum celerrime siccat: quorum non coeat: quorum grauissimus uel tenuissimus quorum nullus.

Cap. xxxviii.

Anguis quibus multus & pinguis iracundia. Maribus q̄ fœminis nigrior. Et in iuuenta magis

prius calle re id sinen tes

q̄ senio. Et inferiore parte pinguior. Magna & in eo uitalitatis portio. Emissus spiritum trahit secū: & tamen tactum non sentit. Animalium fortiora quibus sanguis crassior. Sapientiora quibus tenuior. Timidiora quibus minimus. At quibus nullus hebetior. Taurorum celestime coit atque durefcit: ideo pestifer potu maxime. Aprorum & ceruorum caprarumque & bubalorum omnium non spissatur. pinguis simus asinis. Homini tenuissimus. Iis quibus plus quaterni pedes nullus. Obesius minus copiosus: quoniam absumitur pigui. Profuuium eius uni fit in naribus homini: aliis nare altera: aliis utraq. Quibusdam per inferna. Multis per ora statuto tempore: ut nuper. Macrio uiro pratorio. & oibus anis. Volusio Saturnino urbis prefecto: qui nonagesimum etiam excessit annum. Solum hoc in corpore temporarium sentit incrementum. Siquidem hostia abundantior fundit: si prius bibere: Quae aialium latere certis temporibus diximus non habet tunc sanguinem praeter exiguas admodum circa corda guttas miro ope naturae. Sicut & in hofeuim eius ad minima momenta mutari. non modo tantum in ore suffula materia: uerum ad singulos animi habitus: pudore: ira: metu: palloribus pluribus modis: item ruboris. Alius enim irae: & alius uerecundiae. Nam & in metu refugere: & nusquam esse certum est. Multisque non transfluere transsossis: quod homini tantum euenit. Nam quae mutari diximus: colorem alienum accipiunt quodam repercussu. Homo solus in se mutat. Morbi omnes morsque sanguinem absumunt.

An in sanguine principatus: & tergores: & pilis: & mammas: & uelut. Cap. xxxix.

Vnt qui subtilitate aut constare non tenuitate sanguinis putent: sed cute opimentisque corporis. Et tunc magis aut minus bruta esse: ut ostreas & testudines. Bouum tergora: fetas suum obstare tenuitati innati spiritus: nec purum liquidumque transmitti. Sic & in hofeuim cum crassior callosior excludat cutis. Quae uero non crocodillis si non cruori: sed duriciae tergori tribuat & solertia. Hippopotami coram crassitudo talis: ut inde torquetur hasta. Et tamen est quaedam ingenio medica diligentia. Elephatorum quoque tergora impenetrabiles fetas habent: cum tamen omnium quadrupedum subtilitas animi praecipua perhibeatur illis. Ergo cutis ipsa sensu caret: maxime in capite. Vbi cumque per se ac sine carne est uulnerata non coit: ut in bucca cilioque. Quae animal pariunt pilos habet. Quae oua penas: aut squamas: aut corticem: aut testam: ut testudines: aut cutem puram: ut serpentes. Penarum caules omnium auium praecipue non crescunt uulsa aut renascuntur. Membris uolant fragilibus infecta. Humentibus hirundines in mari. Siccis interfecta uespertilio. Horum quoque alae articulos habent. Pili acute exeunt crassa hirti. Femines tenuiores. Equis in iuba largi. In armis leoni. Dapipodi: & in buccis intus & in pedibus. Quae utraq: trogus & in lepore tradit. Hoc exemplo libidinosiores hominum quoque hirtos colligens. Villosissimus animalium lepus Pubescit homo solus quod nisi contingat sterilis in gignendo est: seu masculus seu femina. Pili in homine partim simul: partim postea gignunt. Congeniti autem non desinunt: sicut nec femines magnopere. Inuentae tamen quaedam defluuio capitis inuoluitae: uelut languidiores cum menstrui cursus steterit. Quibusdam post genitum. Viris sponte non gignunt. Quadrupedibus pilum cadere atque subnasci annuum est. Viris crescunt maxime in capite: mox in barba. Recisi non ut herba ab caetera incitura augentur: sed ab radice exeunt. Crescunt & in quibusdam morbis maxime tulsis: & in senectate. Defunctos quoque corporibus. Libidinosi congeniti maturius defluunt. At nati celerius recrefcunt. Quadrupedibus senectute crassescunt: lanamque rarefcunt. Quadrupedum dorsa pilosa. uentres glabri. Bouum coram glutinum excoquitur: taurorumque: & id praecipuum. Mammas homo solus e maribus habet. Caetera aialia mammas: notas tantum. Sed ne feminae quidem in pectore: nisi quae possunt partus suos attollere. Oua gignetium nulli. Nec lac nisi aial parienti. Volucrum uespertilio tantum. Fabulosum. n. arbitror de strigibus ubera eas infantium labris imulgere. Esse in maledictis iam antiquis strigem conuenit: sed quae sit auium constare non arbitror.

Notabilia animalia quae mammis. Cap. xl.

Sinis a foetu dolent: ideo sexto mense arcent partus: cum aequo anno prope toto praebent. Quibus solida ungula nec supra geminos partus. Haec omnia binas habent mammas: nec aliubi quam in femoribus. Eodem loco bisulca & cornigera. Boues quaternas. Oues caprae binas. Quae numero foecunda partu: & quibus digyti in pedibus: haec plures habent toto uentre duplici ordine: ut sues. Genitrosae duodenas. Vulgares binas minus. Similiter canes. Alia uentre medio quaternas: ut panthera. Alia binas ut leaena. Elephas tantum sub armis duas: nec in pectore: sed citra in alis occultas. Nulla in feminibus digitos habentium. Primigeniti in quaque parte sues primas premunt. Et si esca sunt faucibus proxime: tamen suam nouit quicquid in foetu quo genitus est ordine: eaque alitur: nec alia detracto illa aluino suo sterilefcit ilico: ac resilit. Vno uero ex omni turba relicto sola munifex quae genito fuerat attributa descendit. Vrsae mammas quaternas gerunt. Delphini binas in ima aluo papillas tantum: nec euidentes: & paulo in obliquum porrectas. Neque aliud animal in cursu lambitur. Et balena: uitalique mammas nutriunt foetus.

De lacte: & unde caseus non fiat. Cap. xli.

Vlicri ante septimum mensem profusum lac inutile. Ab eo mense quod uitalis est partus: salubre. Plurisque

Macrino
iusto diro
patorio

Lanugies

bre. Plerisque autem totis mammis atque etiam alarum sinus fluit. Cameli lac mulgetur: ne iterum grauescat. Suauissimum hoc existimat ad unam mensuram tribus aquae additis. Bos ante partum non habet. Ex primo semper a partu colostrata sunt: ni admisceat aqua: in pumicis modum coeunt duritia. A sine signa res continuo latefcunt. Pullo eas: ubi pingue pabulum biduo a partu maternum lac gustasse letale est. Gentes mali uocatur colostratio caseus non fit ex utriusque dentatis: quoniam eorum lac non coit. Tenuissimum Camellis: mox equabus. Crassissimum a sine ut coaguli uice utant. Conferre aliquid & candori in muliere: cui te existimatur. Popaea certe Domitii Neronis coniunx quingentas per oia seculum fetas trahens balnearum etiam solio totum corpus illo lacte macerabat: extendi quoque cutem credens. Omne autem lac igne spissatum humore feruescit. Bubulum caseo fertilis quae caprinum: ex eadem mensura pene altero tanto. Quae plures quaternis mamas habent caseo inutilia: & meliora quae binas. Coagulum Inuli leporis: xdi laudatum: Praecipuum tamen dalipodis: quod & pfluuii alui medetur. Vnius utriusque dentatoz. Mirum barbaras gentes quae lacte uiuant ignorare aut spernere casei tot seculis dotem: densantes id alioquin in acorem nucundum. Et pingue butyrum: spuma id est lactis concretiusque quae quod feru uocatur. Non omittendum in eo olei uim esse: & barbaros omnes infantescque nostros ita ungi.

hnt donec iteru gra, uescant
spissatur : frigore se rescit.

De diueritate caseoz. Cap. xlii.

Aus caseo Roma: ubi oium generum bona iudicant: cominus e prouinciis nemaufensi pcpua Iesura gabalici pagis. Sed breuis ac musteo rantu comedatio. Duobus alpes generib? pabula sua approbant. Dalmatiae docleatem mittunt. Ceuironu terre natuficum. Numerosior apenino cebanus. Hunc & liguria mittit ouiu maxime lactis. Aefinatem ex umbria. Mixtoque etruvia atque liguriae confinio lunensem magnitudine conspicuu. Quippe & ad singula milia pondo premic. Proximu autem & urbi uastinu: crustumiuque & ceciditio campo laudatissimum. Et caprae gregibus sua laus est. In recenti maxime: eam augente gratiam fumo: qualis in ipsa urbe conficitur: cunctis praefendus. Na galliae sapor medicamenti uim optinet. Trans maria uero bithynius fere in gloria est. Inesse pabulis sale etiam ubi non detur. Ita maxime intelligitur omni in sale caseo senescente. Quales redire in musteum sapor rem acetum & thymo maceratos certum est. Tradunt Zoroastrem in desertis caseo uixisse annis. xx. ita temperato ut uetustatem non sentiret.

Epityrum Agrigentis

Differecia mebrorum hominis a caeteris animalibus. Cap. lxiii.

Errestrium solus ho bipes. Vni iuguli: humeri. Caeteris armi. Vni ulnae. Quibus aialium manus sunt intus tantum canofae: extra neruis & cure constant. Digyti quibusda in manibus senni. Cui Oratii ex patricia gente filias duas ob id sedigitas appellatas accepi. Vulcatium sedigitum illustre in poetica. Hois digyti articulos habet ternos. Pollex binos: & digytis aduersus uniuersum flectitur per se uero in obliquum porrigit: crassior caeteris. Huic minimus mensura par est. Duo reliqui sibi. Inter quos medius longissime protendit. Quibus ex rapina uictus quadrupedum quini digyti i prioribus pedibus: reliquis quaterni. Leones: Lupi: canes: & pauca in posterioribus quoque quinos ungues habent: uno iuxta cruris articulum dependente. Reliqua quae sunt minora digytos quos. Brachia non oib? paria ee. Thracii. n. studiofo in C. Caesaris ludo notu est dexteram fuisse peiore. Aialiu quada ut manibus utuntur priorum ministerio pedum: sedentque ad os illis admouentia cibos ut sciuri.

De simiarum similitudine. Cap. lxiiii.

Am simiae genera pfecta hois simulatione continent: facie: naribus: auribus: palpebris. Quae sola quadrupedu & inferiore hent gena: iam mamas in pectore & brachia: & crura in contrarium flexa similiter in manibus: ungues: digytos longioreque mediu. Pedibus paulu differunt. Sunt. n. ut manus plongi: sed uestigiu palme simile faciunt. His quoque pollex & articuli ut hois. Et pter genitale trum Et hoc in maribus. Viscera ee interiora oia ad exemplar.

De unguibus. Cap. xlv.

Ungues qui clausula neruoz summæ existimatur oibus iis quibus & digyti. Sed simia: imbrica rti: hoibus lati: & defuncto crescunt. Rapacibus unci. Caeteris recti: ut canibus: praeter eum qui a crure plerisque dependet. Oia digytos habent quae pedes excepto elephanto. Huic enim informes numero quide quinq: sed indiuisi: ac leuiter discreti: unguis: non unguibus similes: & pedes maiores priores. In posterioribus articuli breues. Idem poplites intus flectit hois modo. Caetera animalia idiuersum Posterioribus articulos pedibusque prioribus. Nam quae aial generat genua ante se flectunt: & suffraginum artus in aduersum. Hois genua & cubiti coetaria. Itē urtis & simiae generi: ob id minime pernicibus. Oua parientibus quadrupedu crocodilo. Lacertis priora genua post curuant: posteriora i priorum partem. Sunt ac crura his obliqua humani poplitis modo. Sic & multi pedibus: praeter quae nouissima salientibus. Aues ut quadrupedes alas in priora curuat: suffragines in posteriora. Hois genibus quada & religio inest obseruatione gentiu. Haec supplices attingunt. Ad haec manus tendunt. Haec ut aras adorant: tortassis quia inest iis utilitas. Naque in ipsa genu utriusque commissura dextra leuaque a priore parte gemina quada buccarum inanitas inest: qua pertolla ceu uinculis spiritus fugit. Inest & in aliis partibus

quædam religio: sicut dextra oculis auersa appetit. In fide porrigit. Antiquis gratia in supplicando mē-
tum attingere mos erat. Est in aure ima memoria locus: quæ tangētes attestamur. Est post aurem æque
dextram nemelios: quæ dea latinum nomē ne in capitolio quidē inuenit: quo referimus tacto ore proxi-
mum a minimo digyru: ueniā sermonis a diis exposcentes. Varices in cruribus uiro tantū: mulieri raro.
C. Mariū qui sepnes consul fuit stantē sibi extrahi passum unū hoīem. Oppius auctor est. Oia aialia a
dextris partibus incedunt: sinistris incubant. Reliqua ut libitū est grandiuat. Leo tantum & Camelus
pedatim: hoc est ut sinister pes non transeat dextrū: sed subsequat. Pedes hoī maximi: foemini tenuiores
In omni genere furæ hoī tantum & crura carnosā. Reperit apud auctores in ægypto quædam nō habuiss
se furas. Vola homini tantum exceptis quibusdam. Nanq; & hic cognomina inuenta Plāci: Plauti: Scau-
ri: Pansæ: sicuti a cruribus Vari: Variæ: uatini: quæ uicia: Et in quadrupedibus. Solidas habent ungulas
quæ non sunt cornigera. Igitur pro eis telum ungula est illis. Nec talos habent eadē. At quæ bifulca sunt
habent. Iidem digyros habentibus non sunt. Neq; prioribus pedibus oīno ulli. Camello tali similes bu-
bulis: sed minores paulo. Est enim bifulcum discrimine exiguo pessimus uestigio carnosō ut Vrsi. Qua
de causā in longiore itinere sine calciatu fatiscunt.